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OGGETTO:   L. n. 13/1989 - Contributi per abbattimento delle barriere architettoniche 
negli edifici privati. Rideterminazione Fabbisogno annualità 2023-2024 – 
Impegno e liquidazione a favore dei Comuni per complessivi euro 
1.280.455,15 – UTILIZZO RISORSE AVANZO VINCOLATO 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Premesso che: 
la Legge n. 13 del 9 gennaio 1989 avente per oggetto: “Disposizioni per favorire il 
superamento e la eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati”, modificata 
con legge 27 febbraio 1989, n. 62, ed in particolare l'art. 9, stabilisce la concessione dei 
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contributi, per la realizzazione di tali opere in edifici già esistenti, ai portatori di menomazioni 
o limitazioni funzionali permanenti, a coloro i quali li abbiano a carico ai sensi dell'art. 12 del 
D.P.R. 22 dicembre 1986, n. 917, nonché ai condomini ove risiedono le suddette categorie di 
beneficiari. Annualmente, in forza di Decreti Interministeriali di riparto del Fondo costituito per 
le finalità della L. n. 13/1989, la Regione con Deliberazioni della Giunta Regionale provvede 
a ripartire ed erogare ai Comuni le risorse statali disponibili in base al fabbisogno dagli stessi 
calcolato al 1 marzo di ogni anno. 

Con D.G.R. n. 379/2024 è stato determinato il Fabbisogno Regionale al 1 marzo 2024 per il 
superamento delle barriere architettoniche negli edifici privati di cui alla L. n. 13/1989, pari ad 
Euro 1.178.700,17, e comunicato al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, al fine di 
concorre al riparto del fondo statale per l’annualità 2023-2024. 
Stante i dati riportati nella D.G.R. n. 379/2024, il Ministero, prendendo atto delle risorse 
confluite in avanzo vincolato di amministrazione della Regione, ha chiarito che le stesse “… 
rimangono nella disponibilità della Regione per soddisfare i fabbisogni futuri…”, ed in 
particolare, con nota prot. 0137969-2024 ha altresì anticipato che, stante la disponibilità di 
risorse confluite negli anni in avanzo vincolato, la Regione non parteciperà, per 
quest’anno, alla ripartizione del Fondo in oggetto, potendo soddisfare interamente il 
predetto fabbisogno con le risorse già trasferite. 
In forza delle indicazioni del Ministero, l’ufficio responsabile del procedimento potendo 
utilizzare le risorse confluite in avanzo di amministrazione e non dovendo attendere il riparto 
del Fondo nazionale, con D.G.R. n. 794/2024 ha rideterminato al 31 luglio 2024 il 
Fabbisogno regionale per l’annualità 2023-2024, recependo anche istanze di Comuni che, in 
quanto trasmesse oltre i termini temporali prescritti, non erano state conteggiate nel 
fabbisogno approvato con precedente D.G.R. n. 379/2024. 
Per l’annualità 2023-2024 il fabbisogno complessivo (lordo) comunicato da parte dei Comuni 
è risultato pari ad euro 1.729.757,96 ma, considerate le somme registrate dagli stessi come 
“residui” pari ad euro 450.702,81, il fabbisogno netto da riconoscere e liquidare risulta pari ad 
euro 1.279.055,15, secondo i dati riportati nelle tabelle allegate alla D.G.R. n. 794/2024.  
Dato atto tuttavia che: 

− con nota prot. 0197608 del 3/09/2024 il Comune di Valtopina, ha comunicato 
tardivamente il proprio fabbisogno pari ad euro 1.400,00 e, vista l’esiguità di risorse 
richieste tesa a soddisfare un unico beneficiario, ha chiesto di ricomprendere tale 
importo nel provvedimento di liquidazione ancora non adottato; 

− il Comune di Corciano ha fatto notare un errore riportato nelle tabelle di cui alla 
D.G.R. n. 794/2024 relativamente al numero di interventi complessivamente attivati 
nel proprio comune e ha chiesto di aggiornare il dato corrispondente; 

− il Fabbisogno Regionale netto per l’annualità 2023-2024, incrementato delle risorse 
necessarie per il Comune di Valtopina e aggiornato secondo i dati precisati dal 
Comune di Corciano ammonta ad Euro 1.280.455,15 (1.279.055,15+1.400,00) per 
soddisfare 495 interventi, come esplicitato nella sottostante tabella: 

Tabella 1 - FABBISOGNO REGIONALE 2023-2024 (aggiornamento settembre)  

PR
O

VI
N

CI
A 

COMUNE totale 
interventi 

Fabbisogno 
lordo 

comunicato 
A 

Risorse 
decurtate da 

residui 
B 

Risorse al 
netto dei 

residui 
ASSEGNATE da 

REGIONE 
A-B 

TR COMUNE DI ACQUASPARTA  3 10.137,88 0,00 10.137,88 
TR COMUNE DI ALLERONA  4 17.797,87 0,00 17.797,87 
TR COMUNE DI ALVIANO  / non comunicato / / 
TR COMUNE DI AMELIA  10 43.018,51 0,00 43.018,51 
TR COMUNE DI ARRONE  2 9.574,03 0,00 9.574,03 
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PG COMUNE DI ASSISI  24 86.668,03 0,00 86.668,03 
TR COMUNE DI ATTIGLIANO  0 0,00 0,00 0.00 
TR COMUNE DI AVIGLIANO UMBRO  / non comunicato / / 
TR COMUNE DI BASCHIR 10 50.929,20 8.366,48 42.562,72 
PG COMUNE DI BASTIA UMBRA  5 16.795,37 -0,00 16.795,37 
PG COMUNE DI BETTONA  4 14.324,70 0,00 14.324,70 
PG COMUNE DI BEVAGNA  4 18.090,69 0,00 18.090,69 
TR COMUNE DI CALVI DELL'UMBRIA  / non comunicato / / 
PG COMUNE DI CAMPELLO SUL CLITUNNO  1 2.786,71 0,00 2.786,71 
PG COMUNE DI CANNARA  3 8.540,99 0,00 8.540,99 
PG COMUNE DI CASCIA  3 0,00 0,00 0,00 
TR COMUNE DI CASTEL GIORGIO  / non comunicato / / 
PG COMUNE DI CASTEL RITALDI  0 0,00 0,00 0,00 
TR COMUNE DI CASTEL VISCARDO  2 11.058,36 0,00 11.058,36 
PG COMUNE DI CASTIGLIONE DEL LAGO  / non comunicato / / 
PG COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO  / non comunicato / / 
PG COMUNE DI CITERNA  3 9.743,42 0,00 9.743,42 
PG COMUNE DI CITTA' DELLA PIEVE  6 22.618,29 17.566,40 5.051,89 
PG COMUNE DI CITTA' DI CASTELLO  14 62.007,51 0,00 62.007,51 
PG COMUNE DI COLLAZZONE  2 10.492,98 0,00 10.492,98 
PG COMUNE DI CORCIANO  9 19.771,40 0,00 19.771,40 
PG COMUNE DI COSTACCIARO   0,00 0,00 0,00 
PG COMUNE DI DERUTA  2 6.278,42 0,00 6.278,42 
TR COMUNE DI FABRO  1 7.373,23 0,00 7.373,23 
TR COMUNE DI FERENTILLO  / non comunicato / / 
TR COMUNE DI FICULLE  / non comunicato / / 
PG COMUNE DI FOLIGNO  18 63.971,74 63.971,74 0,00 
PG COMUNE DI FOSSATO DI VICOR  2 7.469,67 0,00 7.469,67 
PG COMUNE DI FRATTA TODINAR  5 21.080,61 1.103,28 19.977,33 
PG COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA  2 8.705,70 460,69 8.245,01 
TR COMUNE DI GIOVE  / non comunicato / / 
PG COMUNE DI GUALDO CATTANEO  7 15.852,12 15.852,12 0,00 
PG COMUNE DI GUALDO TADINO  26 75.107,27 0,00 75.107,27 
TR COMUNE DI GUARDEA  / non comunicato / / 
PG COMUNE DI GUBBIO  20 75.919,19 10.774,24 65.144,95 
PG COMUNE DI LISCIANO NICCONE  1 5.428,99 0,00 5.428,99 
TR COMUNE DI LUGNANO IN TEVERINA  / non comunicato / / 
PG COMUNE DI MAGIONE  12 38.787,25 0,00 38.787,25 
PG COMUNE DI MARSCIANO  13 51.485,66 0,00 51.485,66 
PG COMUNE DI MASSA MARTANA  / non comunicato / / 
PG COMUNE DI MONTE CASTELLO DI VIBIO  / non comunicato / / 
PG COMUNE DI MONTE S. MARIA TIBERINA  / non comunicato / / 
TR COMUNE DI MONTECASTRILLI  2 5.356,47 0,00 5.356,47 
TR COMUNE DI MONTECCHIO  2 5.697,72 0,00 5.697,72 
PG COMUNE DI MONTEFALCO  1 2.763,53 0,00 2.763,53 
TR COMUNE DI MONTEFRANCO  / non comunicato / / 
TR COMUNE DI MONTEGABBIONE  / non comunicato / / 
TR COMUNE DI MONTELEONE DI ORVIETO  / non comunicato / / 
PG COMUNE DI MONTELEONE DI SPOLETO  / non comunicato / / 
PG COMUNE DI MONTONE  / non comunicato / / 
TR COMUNE DI NARNI  11 42.296,91 0,00 42.296,91 
PG COMUNE DI NOCERA UMBRA  1 2.152,80 2.152,80 0,00 
PG COMUNE DI NORCIA  2 10.600,04 0,00 10.600,04 
TR COMUNE DI ORVIETO  7 21.693,50 -21.693,50 21.693,50 
TR COMUNE DI OTRICOLI  / non comunicato / / 
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PG COMUNE DI PACIANO  / non comunicato / / 
PG COMUNE DI PANICALE  4 10.297,63 0,00 10.297,63 
TR COMUNE DI PARRANO  0 0.00 0,00 0.00 
PG COMUNE DI PASSIGNANO SUL TRASIMENO  9 29.511,78 0,00 29.511,78 
TR COMUNE DI PENNA IN TEVERINA  / non comunicato / / 
PG COMUNE DI PERUGIA  69 311.313,52 311.313,52 0,00 
PG COMUNE DI PIEGARO  5 13.085,54 0,00 13.085,54 
PG COMUNE DI PIETRALUNGA  1 4.484,21 0,00 4.484,21 
PG COMUNE DI POGGIODOMO  / non comunicato / / 
TR COMUNE DI POLINO  / non comunicato / / 
TR COMUNE DI PORANO  / non comunicato / / 
PG COMUNE DI PRECI  1 2.811,71 0,00 2.811,71 
PG COMUNE DI S. ANATOLIA DI NARCO  / non comunicato / / 
TR COMUNE DI SAN GEMINI  5 14.899,62 0,00 14.899,62 
PG COMUNE DI SAN GIUSTINO  8 28.482,46 0,00 28.482,46 
TR COMUNE DI SAN VENANZO  7 22.041,76 0,00 22.041,76 
PG COMUNE DI SCHEGGIA E PASCELUPO  / non comunicato / / 
PG COMUNE DI SCHEGGINO  2 3.480,79 0,00 3.480,79 
PG COMUNE DI SELLANO  3 11.593,98 0,00 11.593,98 
PG COMUNE DI SIGILLO  3 9.694,63 0,00 9.694,63 
PG COMUNE DI SPELLO  4 13.457,16 12.596,49 860,67 
PG COMUNE DI SPOLETO  10 53.043,06 2.956,07 50.086,99 
TR COMUNE DI STRONCONER 6 10.687,88 2.896,79 7.791,09 
TR COMUNE DI TERNI  66 187.288,84 0,00 187.288,84 
PG COMUNE DI TODI  23 36.519,14 692,19 35.826,95 
PG COMUNE DI TORGIANO  8 37.648,19 0,00 37.648,19 
PG COMUNE DI TREVI  5 13.014,00 0,00 13.014,00 
PG COMUNE DI TUORO SUL TRASIMENO  3 10.007,30 0,00 10.007,30 
PG COMUNE DI UMBERTIDE  8 24.018,00 0,00 24.018,00 
PG COMUNE DI VALFABBRICA  0 0.00 0.00 0.00 
PG COMUNE DI VALLO DI NERA  / non comunicato / / 
PG COMUNE DI VALTOPINA R  1 1.400,00 / 1.400,00 

Totale 495 1.731.157,96 450.702,81 1.280.455,15 

Considerate le risorse complessivamente disponibili al capitolo del bilancio regionale 
08914_S per l’annualità 2024 pari ad euro 114.741,84 unitamente a quelle confluite in 
avanzo vincolato di amministrazione al 31/12/2023 al capitolo 01440_E, pari ad Euro 
4.802.479,70;  
Ritenuto: 

− di inserire fra le somme da liquidare con il presente atto anche l’importo comunicato 
dal Comune di Valtopina, al fine di sostenere quanto più possibile i cittadini umbri per 
attivarsi con interventi volti al superamento/abbattimento delle barriere 
architettoniche; 

− di aggiornare, conseguentemente il Fabbisogno regionale 2023-2024 secondo i dati 
riportati nella soprastante tabella 1–Fabbisogno 2023-2024 (aggiornamento 
settembre) precisando che: 

o il Fabbisogno regionale per l’annualità 2023-2024 (complessivo lordo), 
rideterminato sulla base delle istanze pervenute al 30 settembre 2024, risulta 
pari ad Euro 1.731.157,96 ed è volto a soddisfare 495 interventi; 

o l’importo effettivo netto di risorse da erogare ai Comuni risulta essere pari 
ad Euro 1.280.455,15; 

− di impegnare e liquidare le risorse necessarie per soddisfare il Fabbisogno regionale 
2023-2024 procedendo a valere sulle somme già disponibili in bilancio regionale 
2024-2026 ed anche su quelle confluite in avanzo vincolato di amministrazione al 
31/12/2023 al capitolo 01440_E per come disposto con D.G.R. n. 794/2024; 
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Dato atto inoltre che: 
− il contributo che viene liquidato ai Comuni con il presente provvedimento si riferisce 

ad un rimborso destinato interamente ai privati aventi diritto ai sensi della Legge 
13/1989, i quali hanno già sostenuto la spesa per gli interventi di eliminazione delle 
barriere architettoniche con proprie e personali risorse; 

− i Comuni assumono di fatto solo una funzione di raccordo tra i privati e la Regione, e 
provvedono in ogni caso a rimborsare i cittadini della spesa sostenuta, in base alla 
Legge n. 13/1989; 

− non è pertanto necessario acquisire il DURC di ciascun Comune destinatario delle 
somme che verranno trasferite interamente ai cittadini; 

Atteso che in conformità a quanto stabilito nel principio applicato del D.Lgs. n. 118/2011 
allegato 4/2 punto 3.6, il cronoprogramma di spesa del finanziamento ed il corrispettivo 
accertamento in entrata del Comune dovranno avere la medesima imputazione e il Comune 
dovrà, pertanto, dare tempestiva comunicazione di qualsiasi variazione temporale dello 
stesso; 
Vista la Delibera CIPE N. 143 del 27/12/2002 e in particolare il punto A.1.3. dell’allegato A 
alla medesima, il quale stabilisce che “Il CUP non è richiesto per i trasferimenti di risorse 
finanziarie fra Stato e Regioni o Province autonome o Comuni, o fra Stato, Regioni, Province 
e Comuni e società da questi partecipate, direttamente o indirettamente: il CUP dovrà 
tuttavia essere successivamente richiesto, da parte dei soggetti responsabili di cui al punto 
1.4 del deliberato, in sede di utilizzo di tali risorse”; 
Riscontrata la completezza e la correttezza della documentazione prodotta e della idoneità 
della stessa a comprovare il diritto di credito del creditore e l’esigibilità della somma dovuta; 
Atteso che i documenti prodotti sono conformi alla normativa vigente e a quanto previsto 
dall’art. 57 del decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.; 
Dato atto che l’obbligazione risulta esigibile, in quanto non sospesa da termine o condizione; 
Visto il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 
Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista la legge regionale del 22 dicembre 2023, n. 17 “Disposizioni per la formazione del 
Bilancio di previsione della Regione Umbria 2024-2026 (Legge di stabilità regionale 2024)”; 
Vista la legge regionale del 22 dicembre 2023, n. 18 “Bilancio di previsione della Regione 
Umbria 2024-2026”; 
Vista la legge regionale 1 agosto 2024, n. 12 “Assestamento del Bilancio di previsione della 
Regione Umbria 2024-2026 con modifiche di leggi regionale”; 
Vista la deliberazione regionale 1 agosto 2024, n. 766 “Approvazione del Documento 
Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2024-2026 assestato, di cui 
all’articolo 31 della l.r. n. 13/2000”; 
Vista la deliberazione regionale 1 agosto 2024, n. 767 “Approvazione del Bilancio finanziario 
gestionale di previsione 2024-2026 assestato di cui all’art. 32 della l.r. n. 13/2000”; 
Vista la deliberazione regionale 21 dicembre 2015, n. 1541 avente ad oggetto “D.lgs. 
118/2011- Adeguamento del sistema di rilevazioni della contabilità economico- patrimoniale 
ed analitica”; 
Vista la deliberazione regionale 7 dicembre 2005, n. 2109 che ha attivato la contabilità 
analitica ex art. 94 e 97 della l.r. n. 13/2000; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. di prendere atto di quanto rappresentato nel documento istruttorio; 
2. di dare atto che il Fabbisogno regionale 2023-2024 di risorse destinate al 

superamento/abbattimento delle barriere architettoniche negli edifici privati di cui alla L. 
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n. 13/1989 risulta pari ad euro 1.731.157,96 (complessivo lordo) mentre il netto da 
liquidare risulta pari ad euro 1.280.455,15, per soddisfare 495 interventi, secondo i dati 
riportati alla sottostante tabella: 

PR
O

VI
N

C
IA

 

COMUNE 
totale 

intervent
i 

Fabbisogno 
lordo 

comunicato 
A 

Risorse 
decurtate 
da residui 

B 

Risorse al 
netto dei 
residui 

ASSEGNATE 
da REGIONE 

A-B 
TR COMUNE DI ACQUASPARTA  3 10.137,88 0,00 10.137,88 
TR COMUNE DI ALLERONA  4 17.797,87 0,00 17.797,87 
TR COMUNE DI ALVIANO  / non comunicato / / 
TR COMUNE DI AMELIA  10 43.018,51 0,00 43.018,51 
TR COMUNE DI ARRONE  2 9.574,03 0,00 9.574,03 
PG COMUNE DI ASSISI  24 86.668,03 0,00 86.668,03 
TR COMUNE DI ATTIGLIANO  0 0,00 0,00 0.00 
TR COMUNE DI AVIGLIANO UMBRO  / non comunicato / / 
TR COMUNE DI BASCHIR 10 50.929,20 8.366,48 42.562,72 
PG COMUNE DI BASTIA UMBRA  5 16.795,37 0,00 16.795,37 
PG COMUNE DI BETTONA  4 14.324,70 0,00 14.324,70 
PG COMUNE DI BEVAGNA  4 18.090,69 0,00 18.090,69 
TR COMUNE DI CALVI DELL'UMBRIA  / non comunicato / / 

PG COMUNE DI CAMPELLO SUL 
CLITUNNO  1 2.786,71 0,00 2.786,71 

PG COMUNE DI CANNARA  3 8.540,99 0,00 8.540,99 
PG COMUNE DI CASCIA  3 0,00 0,00 0,00 
TR COMUNE DI CASTEL GIORGIO  / non comunicato / / 
PG COMUNE DI CASTEL RITALDI  0 0,00 0,00 0,00 
TR COMUNE DI CASTEL VISCARDO  2 11.058,36 0,00 11.058,36 
PG COMUNE DI CASTIGLIONE DEL LAGO  / non comunicato / / 
PG COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO  / non comunicato / / 
PG COMUNE DI CITERNA  3 9.743,42 0,00 9.743,42 
PG COMUNE DI CITTA' DELLA PIEVE  6 22.618,29 17.566,40 5.051,89 
PG COMUNE DI CITTA' DI CASTELLO  14 62.007,51 0,00 62.007,51 
PG COMUNE DI COLLAZZONE  2 10.492,98 0,00 10.492,98 
PG COMUNE DI CORCIANO  9 19.771,40 0,00 19.771,40 
PG COMUNE DI COSTACCIARO   0,00 0,00 0,00 
PG COMUNE DI DERUTA  2 6.278,42 0,00 6.278,42 
TR COMUNE DI FABRO  1 7.373,23 0,00 7.373,23 
TR COMUNE DI FERENTILLO  / non comunicato / / 
TR COMUNE DI FICULLE  / non comunicato / / 
PG COMUNE DI FOLIGNO  18 63.971,74 63.971,74 0,00 
PG COMUNE DI FOSSATO DI VICOR  2 7.469,67 0,00 7.469,67 
PG COMUNE DI FRATTA TODINAR  5 21.080,61 1.103,28 19.977,33 
PG COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA  2 8.705,70 460,69 8.245,01 
TR COMUNE DI GIOVE  / non comunicato / / 
PG COMUNE DI GUALDO CATTANEO  7 15.852,12 15.852,12 0,00 
PG COMUNE DI GUALDO TADINO  26 75.107,27 0,00 75.107,27 
TR COMUNE DI GUARDEA  / non comunicato / / 
PG COMUNE DI GUBBIO  20 75.919,19 10.774,24 65.144,95 
PG COMUNE DI LISCIANO NICCONE  1 5.428,99 0,00 5.428,99 
TR COMUNE DI LUGNANO IN TEVERINA  / non comunicato / / 
PG COMUNE DI MAGIONE  12 38.787,25 0,00 38.787,25 
PG COMUNE DI MARSCIANO  13 51.485,66 0,00 51.485,66 
PG COMUNE DI MASSA MARTANA  / non comunicato / / 

PG COMUNE DI MONTE CASTELLO DI 
VIBIO  / non comunicato / / 
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PG COMUNE DI MONTE S. MARIA 
TIBERINA  / non comunicato / / 

TR COMUNE DI MONTECASTRILLI  2 5.356,47 0,00 5.356,47 
TR COMUNE DI MONTECCHIO  2 5.697,72 0,00 5.697,72 
PG COMUNE DI MONTEFALCO  1 2.763,53 0,00 2.763,53 
TR COMUNE DI MONTEFRANCO  / non comunicato / / 
TR COMUNE DI MONTEGABBIONE  / non comunicato / / 

TR COMUNE DI MONTELEONE DI 
ORVIETO  / non comunicato / / 

PG COMUNE DI MONTELEONE DI 
SPOLETO  / non comunicato / / 

PG COMUNE DI MONTONE  / non comunicato / / 
TR COMUNE DI NARNI  11 42.296,91 0,00 42.296,91 
PG COMUNE DI NOCERA UMBRA  1 2.152,80 2.152,80 0,00 
PG COMUNE DI NORCIA  2 10.600,04 0,00 10.600,04 
TR COMUNE DI ORVIETO  7 21.693,50 -21.693,50 21.693,50 
TR COMUNE DI OTRICOLI  / non comunicato / / 
PG COMUNE DI PACIANO  / non comunicato / / 
PG COMUNE DI PANICALE  4 10.297,63 0,00 10.297,63 
TR COMUNE DI PARRANO  0 0.00 0,00 0.00 

PG COMUNE DI PASSIGNANO SUL 
TRASIMENO  9 29.511,78 0,00 29.511,78 

TR COMUNE DI PENNA IN TEVERINA  / non comunicato / / 

PG COMUNE DI PERUGIA  69 311.313,52 311.313,5
2 0,00 

PG COMUNE DI PIEGARO  5 13.085,54 0,00 13.085,54 
PG COMUNE DI PIETRALUNGA  1 4.484,21 0,00 4.484,21 
PG COMUNE DI POGGIODOMO  / non comunicato / / 
TR COMUNE DI POLINO  / non comunicato / / 
TR COMUNE DI PORANO  / non comunicato / / 
PG COMUNE DI PRECI  1 2.811,71 0,00 2.811,71 
PG COMUNE DI S. ANATOLIA DI NARCO  / non comunicato / / 
TR COMUNE DI SAN GEMINI  5 14.899,62 0,00 14.899,62 
PG COMUNE DI SAN GIUSTINO  8 28.482,46 0,00 28.482,46 
TR COMUNE DI SAN VENANZO  7 22.041,76 0,00 22.041,76 

PG COMUNE DI SCHEGGIA E 
PASCELUPO  / non comunicato / / 

PG COMUNE DI SCHEGGINO  2 3.480,79 0,00 3.480,79 
PG COMUNE DI SELLANO  3 11.593,98 0,00 11.593,98 
PG COMUNE DI SIGILLO  3 9.694,63 0,00 9.694,63 
PG COMUNE DI SPELLO  4 13.457,16 12.596,49 860,67 
PG COMUNE DI SPOLETO  10 53.043,06 2.956,07 50.086,99 
TR COMUNE DI STRONCONER 6 10.687,88 2.896,79 7.791,09 
TR COMUNE DI TERNI  66 187.288,84 0,00 187.288,84 
PG COMUNE DI TODI  23 36.519,14 692,19 35.826,95 
PG COMUNE DI TORGIANO  8 37.648,19 0,00 37.648,19 
PG COMUNE DI TREVI  5 13.014,00 0,00 13.014,00 
PG COMUNE DI TUORO SUL TRASIMENO  3 10.007,30 0,00 10.007,30 
PG COMUNE DI UMBERTIDE  8 24.018,00 0,00 24.018,00 
PG COMUNE DI VALFABBRICA  0 0.00 0.00 0.00 
PG COMUNE DI VALLO DI NERA  / non comunicato / / 
PG COMUNE DI VALTOPINA R 1 1.400,00 / 1.400,00 

Totale 495 1.731.157,96 450.702,8
1 1.280.455,15 

3. di approvare la tabella di cui al precedente punto e procedere ad impegnare ed 
erogare le risorse a favore dei Comuni per come definite, per complessivi euro 
1.280.455,15, provvedendo in parte a valere su quelle disponibili al capitolo 08914_S e 
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per la parte residua su quelle confluite in avanzo vincolato di amministrazione al 
capitolo 01440_E; 

4. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, 
ripartita per esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva perfezionata: 

esercizio di esigibilità Importo esigibile 
2024 1.280.455,15 

TOTALE 1.280.455,15 

5. di impegnare e procedere alla relativa registrazione, ai sensi dell’articolo 56 del 
decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni, la somma complessiva di € 1.280.455,15 a favore dei soggetti creditori 
elencati al successivo punto 7; 

6. di precisare che la copertura finanziaria della spesa relativa all’obbligazione giuridica 
passiva per complessivi € 1.280.455,15 è data: 

a. quanto ad € 114.741,84 da somme disponibili al capitolo 08914_S già 
accertate al capitolo di entrata 01440_E con D.D. n. 8391/2024 e codice di 
accertamento n. 0022402579; 

b. quanto ad € 1.165.713,31 da risorse confluite in avanzo vincolato di 
amministrazione al Capitolo 01440_E; 

7. di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di euro 1.280.455,15 
in base alla seguente tabella: 

Soggetto creditore 
Esercizio 
registraz

ione 

Esercizio 
imputazion

e 
Capitolo 

spesa 
Importo 
imputato 

Centro di 
costo 

Codice 
Accertament

o 
Cronoprogra

m.  

Capitolo 
entrata 

COMUNE DI 
ACQUASPARTA  2024 2024 08914_S 10.137,88 M080153 0022402579 01440_E 

COMUNE DI 
ALLERONA  2024 2024 08914_S 17.797,87 M080153 0022402579 01440_E 

COMUNE DI AMELIA  2024 2024 08914_S 43.018,51 M080153 0022402579 01440_E 
COMUNE DI ARRONE  2024 2024 08914_S 9.574,03 M080153 0022402579 01440_E 
COMUNE DI ASSISI  2024 2024 08914_S 34.213,55 M080153 0022402579 01440_E 

COMUNE DI ASSISI  2024 2024 08914_S 52.454,48 M080153 Avanzo 
vincolato 01440_E 

COMUNE DI BASCHI 2024 2024 08914_S 42.562,72 M080153 Avanzo 
vincolato 01440_E 

COMUNE DI BASTIA 
UMBRA  2024 2024 08914_S 16.795,37 M080153 Avanzo 

vincolato 01440_E 

COMUNE DI BETTONA  2024 2024 08914_S 14.324,70 M080153 Avanzo 
vincolato 01440_E 

COMUNE DI BEVAGNA  2024 2024 08914_S 18.090,69 M080153 Avanzo 
vincolato 01440_E 

COMUNE DI 
CAMPELLO SUL 
CLITUNNO  

2024 2024 08914_S 2.786,71 M080153 Avanzo 
vincolato 01440_E 

COMUNE DI CANNARA  2024 2024 08914_S 8.540,99 M080153 Avanzo 
vincolato 01440_E 

COMUNE DI CASTEL 
VISCARDO  2024 2024 08914_S 11.058,36 M080153 Avanzo 

vincolato 01440_E 

COMUNE DI CITERNA  2024 2024 08914_S 9.743,42 M080153 Avanzo 
vincolato 01440_E 

COMUNE DI CITTA' 
DELLA PIEVE  2024 2024 08914_S 5.051,89 M080153 Avanzo 

vincolato 01440_E 

COMUNE DI CITTA' DI 
CASTELLO  2024 2024 08914_S 62.007,51 M080153 Avanzo 

vincolato 01440_E 

COMUNE DI 
COLLAZZONE  2024 2024 08914_S 10.492,98 M080153 Avanzo 

vincolato 01440_E 

COMUNE DI 
CORCIANO  2024 2024 08914_S 19.771,40 M080153 Avanzo 

vincolato 01440_E 
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COMUNE DI DERUTA  2024 2024 08914_S 6.278,42 M080153 Avanzo 
vincolato 01440_E 

COMUNE DI FABRO  2024 2024 08914_S 7.373,23 M080153 Avanzo 
vincolato 01440_E 

COMUNE DI FOSSATO 
DI VICO 2024 2024 08914_S 7.469,67 M080153 Avanzo 

vincolato 01440_E 

COMUNE DI FRATTA 
TODINA 2024 2024 08914_S 19.977,33 M080153 Avanzo 

vincolato 01440_E 

COMUNE DI GIANO 
DELL'UMBRIA  2024 2024 08914_S 8.245,01 M080153 Avanzo 

vincolato 01440_E 

COMUNE DI GUALDO 
TADINO  2024 2024 08914_S 75.107,27 M080153 Avanzo 

vincolato 01440_E 

COMUNE DI GUBBIO  2024 2024 08914_S 65.144,95 M080153 Avanzo 
vincolato 01440_E 

COMUNE DI LISCIANO 
NICCONE  2024 2024 08914_S 5.428,99 M080153 Avanzo 

vincolato 01440_E 

COMUNE DI MAGIONE  2024 2024 08914_S 38.787,25 M080153 Avanzo 
vincolato 01440_E 

COMUNE DI 
MARSCIANO  2024 2024 08914_S 51.485,66 M080153 Avanzo 

vincolato 01440_E 

COMUNE DI 
MONTECASTRILLI  2024 2024 08914_S 5.356,47 M080153 Avanzo 

vincolato 01440_E 

COMUNE DI 
MONTECCHIO  2024 2024 08914_S 5.697,72 M080153 Avanzo 

vincolato 01440_E 

COMUNE DI 
MONTEFALCO  2024 2024 08914_S 2.763,53 M080153 Avanzo 

vincolato 01440_E 

COMUNE DI NARNI  2024 2024 08914_S 42.296,91 M080153 Avanzo 
vincolato 01440_E 

COMUNE DI NORCIA  2024 2024 08914_S 10.600,04 M080153 Avanzo 
vincolato 01440_E 

COMUNE DI ORVIETO  2024 2024 08914_S 21.693,50 M080153 Avanzo 
vincolato 01440_E 

COMUNE DI PANICALE  2024 2024 08914_S 10.297,63 M080153 Avanzo 
vincolato 01440_E 

COMUNE DI 
PASSIGNANO SUL 
TRASIMENO  

2024 2024 08914_S 29.511,78 M080153 Avanzo 
vincolato 01440_E 

COMUNE DI PIEGARO  2024 2024 08914_S 13.085,54 M080153 Avanzo 
vincolato 01440_E 

COMUNE DI 
PIETRALUNGA  2024 2024 08914_S 4.484,21 M080153 Avanzo 

vincolato 01440_E 

COMUNE DI PRECI  2024 2024 08914_S 2.811,71 M080153 Avanzo 
vincolato 01440_E 

COMUNE DI SAN 
GEMINI  2024 2024 08914_S 14.899,62 M080153 Avanzo 

vincolato 01440_E 

COMUNE DI SAN 
GIUSTINO  2024 2024 08914_S 28.482,46 M080153 Avanzo 

vincolato 01440_E 

COMUNE DI SAN 
VENANZO  2024 2024 08914_S 22.041,76 M080153 Avanzo 

vincolato 01440_E 

COMUNE DI 
SCHEGGINO  2024 2024 08914_S 3.480,79 M080153 Avanzo 

vincolato 01440_E 

COMUNE DI SELLANO  2024 2024 08914_S 11.593,98 M080153 Avanzo 
vincolato 01440_E 

COMUNE DI SIGILLO  2024 2024 08914_S 9.694,63 M080153 Avanzo 
vincolato 01440_E 

COMUNE DI SPELLO  2024 2024 08914_S 860,67 M080153 Avanzo 
vincolato 01440_E 

COMUNE DI SPOLETO  2024 2024 08914_S 50.086,99 M080153 Avanzo 
vincolato 01440_E 

COMUNE DI 
STRONCONE 2024 2024 08914_S 7.791,09 M080153 Avanzo 

vincolato 01440_E 

COMUNE DI TERNI  2024 2024 08914_S 187.288,84 M080153 Avanzo 
vincolato 01440_E 

COMUNE DI TODI  2024 2024 08914_S 35.826,95 M080153 Avanzo 
vincolato 01440_E 
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COMUNE DI 
TORGIANO  2024 2024 08914_S 37.648,19 M080153 Avanzo 

vincolato 01440_E 

COMUNE DI TREVI  2024 2024 08914_S 13.014,00 M080153 Avanzo 
vincolato 01440_E 

COMUNE DI TUORO 
SUL TRASIMENO  2024 2024 08914_S 10.007,30 M080153 Avanzo 

vincolato 01440_E 

COMUNE DI 
UMBERTIDE  2024 2024 08914_S 24.018,00 M080153 Avanzo 

vincolato 01440_E 

COMUNE DI 
VALTOPINA  2024 2024 08914_S 1.400,00 M080153 Avanzo 

vincolato 01440_E 

Totale 1.280.455,15    

8. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che: 
• il conto del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire l’impegno è il 

seguente: U.2.03.01.02.003; 
9. di liquidare ai sensi dell’art. 57 del decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 

ss.mm.ii., la spesa complessiva di € 1.280.455,15 e di imputare il predetto importo in 
base alla seguente tabella: 

Es. Cap. Impegno n. Importo Creditore 

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 10.137,88 COMUNE DI ACQUASPARTA  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 17.797,87 COMUNE DI ALLERONA  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 43.018,51 COMUNE DI AMELIA  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 9.574,03 COMUNE DI ARRONE  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 86.668,03 COMUNE DI ASSISI  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 42.562,72 COMUNE DI BASCHI 

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 16.795,37 COMUNE DI BASTIA UMBRA  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 14.324,70 COMUNE DI BETTONA  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 18.090,69 COMUNE DI BEVAGNA  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 2.786,71 COMUNE DI CAMPELLO SUL 

CLITUNNO  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 8.540,99 COMUNE DI CANNARA  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 11.058,36 COMUNE DI CASTEL 

VISCARDO  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 9.743,42 COMUNE DI CITERNA  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 5.051,89 COMUNE DI CITTA' DELLA 

PIEVE  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 62.007,51 COMUNE DI CITTA' DI 

CASTELLO  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 10.492,98 COMUNE DI COLLAZZONE  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 19.771,40 COMUNE DI CORCIANO  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 6.278,42 COMUNE DI DERUTA  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 7.373,23 COMUNE DI FABRO  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 7.469,67 COMUNE DI FOSSATO DI 

VICO 

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 19.977,33 COMUNE DI FRATTA TODINA 

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 8.245,01 COMUNE DI GIANO 

DELL'UMBRIA  
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2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 75.107,27 COMUNE DI GUALDO 

TADINO  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 65.144,95 COMUNE DI GUBBIO  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 5.428,99 COMUNE DI LISCIANO 

NICCONE  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 38.787,25 COMUNE DI MAGIONE  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 51.485,66 COMUNE DI MARSCIANO  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 5.356,47 COMUNE DI 

MONTECASTRILLI  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 5.697,72 COMUNE DI MONTECCHIO  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 2.763,53 COMUNE DI MONTEFALCO  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 42.296,91 COMUNE DI NARNI  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 10.600,04 COMUNE DI NORCIA  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 21.693,50 COMUNE DI ORVIETO  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 10.297,63 COMUNE DI PANICALE  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 29.511,78 COMUNE DI PASSIGNANO 

SUL TRASIMENO  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 13.085,54 COMUNE DI PIEGARO  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 4.484,21 COMUNE DI PIETRALUNGA  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 2.811,71 COMUNE DI PRECI  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 14.899,62 COMUNE DI SAN GEMINI  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 28.482,46 COMUNE DI SAN GIUSTINO  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 22.041,76 COMUNE DI SAN VENANZO  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 3.480,79 COMUNE DI SCHEGGINO  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 11.593,98 COMUNE DI SELLANO  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 9.694,63 COMUNE DI SIGILLO  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 860,67 COMUNE DI SPELLO  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 50.086,99 COMUNE DI SPOLETO  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 7.791,09 COMUNE DI STRONCONE 

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 187.288,84 COMUNE DI TERNI  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 35.826,95 COMUNE DI TODI  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 37.648,19 COMUNE DI TORGIANO  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 13.014,00 COMUNE DI TREVI  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 10.007,30 COMUNE DI TUORO SUL 

TRASIMENO  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 24.018,00 COMUNE DI UMBERTIDE  

2024 08914_S Assunto con il 
presente atto 1.400,00 COMUNE DI VALTOPINA  

Totale 1.280.455,15 
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10. di ordinare l’emissione del mandato di pagamento ai sensi dell’art. 58 del decreto 

legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 ss.mm.ii. per la somma di euro 1.280.455,15 
come segue: 

Importo Creditore Modalità di 
pagamento 

10.137,88 COMUNE DI ACQUASPARTA  Conto di Tesoreria 
17.797,87 COMUNE DI ALLERONA  Conto di Tesoreria 
43.018,51 COMUNE DI AMELIA  Conto di Tesoreria 
9.574,03 COMUNE DI ARRONE  Conto di Tesoreria 
86.668,03 COMUNE DI ASSISI  Conto di Tesoreria 
42.562,72 COMUNE DI BASCHI Conto di Tesoreria 
16.795,37 COMUNE DI BASTIA UMBRA  Conto di Tesoreria 
14.324,70 COMUNE DI BETTONA  Conto di Tesoreria 
18.090,69 COMUNE DI BEVAGNA  Conto di Tesoreria 
2.786,71 COMUNE DI CAMPELLO SUL CLITUNNO  Conto di Tesoreria 
8.540,99 COMUNE DI CANNARA  Conto di Tesoreria 
11.058,36 COMUNE DI CASTEL VISCARDO  Conto di Tesoreria 
9.743,42 COMUNE DI CITERNA  Conto di Tesoreria 
5.051,89 COMUNE DI CITTA' DELLA PIEVE  Conto di Tesoreria 
62.007,51 COMUNE DI CITTA' DI CASTELLO  Conto di Tesoreria 
10.492,98 COMUNE DI COLLAZZONE  Conto di Tesoreria 
19.771,40 COMUNE DI CORCIANO  Conto di Tesoreria 
6.278,42 COMUNE DI DERUTA  Conto di Tesoreria 
7.373,23 COMUNE DI FABRO  Conto di Tesoreria 
7.469,67 COMUNE DI FOSSATO DI VICO Conto di Tesoreria 
19.977,33 COMUNE DI FRATTA TODINA Conto di Tesoreria 
8.245,01 COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA  Conto di Tesoreria 
75.107,27 COMUNE DI GUALDO TADINO  Conto di Tesoreria 
65.144,95 COMUNE DI GUBBIO  Conto di Tesoreria 
5.428,99 COMUNE DI LISCIANO NICCONE  Conto di Tesoreria 
38.787,25 COMUNE DI MAGIONE  Conto di Tesoreria 
51.485,66 COMUNE DI MARSCIANO  Conto di Tesoreria 
5.356,47 COMUNE DI MONTECASTRILLI  Conto di Tesoreria 
5.697,72 COMUNE DI MONTECCHIO  Conto di Tesoreria 
2.763,53 COMUNE DI MONTEFALCO  Conto di Tesoreria 
42.296,91 COMUNE DI NARNI  Conto di Tesoreria 
10.600,04 COMUNE DI NORCIA  Conto di Tesoreria 
21.693,50 COMUNE DI ORVIETO  Conto di Tesoreria 
10.297,63 COMUNE DI PANICALE  Conto di Tesoreria 
29.511,78 COMUNE DI PASSIGNANO SUL TRASIMENO  Conto di Tesoreria 
13.085,54 COMUNE DI PIEGARO  Conto di Tesoreria 
4.484,21 COMUNE DI PIETRALUNGA  Conto di Tesoreria 
2.811,71 COMUNE DI PRECI  Conto di Tesoreria 
14.899,62 COMUNE DI SAN GEMINI  Conto di Tesoreria 
28.482,46 COMUNE DI SAN GIUSTINO  Conto di Tesoreria 
22.041,76 COMUNE DI SAN VENANZO  Conto di Tesoreria 
3.480,79 COMUNE DI SCHEGGINO  Conto di Tesoreria 
11.593,98 COMUNE DI SELLANO  Conto di Tesoreria 
9.694,63 COMUNE DI SIGILLO  Conto di Tesoreria 
860,67 COMUNE DI SPELLO  Conto di Tesoreria 

50.086,99 COMUNE DI SPOLETO  Conto di Tesoreria 
7.791,09 COMUNE DI STRONCONE Conto di Tesoreria 

187.288,84 COMUNE DI TERNI  Conto di Tesoreria 
35.826,95 COMUNE DI TODI  Conto di Tesoreria 
37.648,19 COMUNE DI TORGIANO  Conto di Tesoreria 
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13.014,00 COMUNE DI TREVI  Conto di Tesoreria 
10.007,30 COMUNE DI TUORO SUL TRASIMENO  Conto di Tesoreria 
24.018,00 COMUNE DI UMBERTIDE  Conto di Tesoreria 
1.400,00 COMUNE DI VALTOPINA  Conto di Tesoreria 

11. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione; 
12. di dare atto che gli adempimenti previsti ai sensi dell’art. 26 comma 1 del D. lgs. n. 

33/2013 sono stati assolti con la pubblicazione della L. n 13/1989; 
13. di pubblicare il presente atto ai sensi dell’art. 26 comma 2 del D. Lgs. n. 33/2013; 
14. di trasmettere il presente atto al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 
15. l'atto è immediatamente efficace. 
16.  

 
 
 
Perugia lì 14/10/2024 L’Istruttore 

- Vanessa Salvo 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 14/10/2024 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
- Vanessa Salvo 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di atto in quanto la spesa trova copertura finanziaria al 
Capitolo del Bilancio di previsione, per gli esercizi finanziari 2024-2026, che presenta la 
seguente situazione: 
 

A) Cronoprogramma 
 

Beneficiario 
Esercizio 
registr.ne 

Esercizio 
imput.ne 

Cap.  

spesa 

Codice crono 

programma 

Importo 

 imputato 

Codice 

 impegno 
FPV Codice 

Accertamento 
Cap. 

 entrata 

COMUNE DI SAN 
VENANZO 2024 2024 08914_S 0042405613 22.041,76 0012410842   0029999999   

COMUNE DI 
SCHEGGINO 2024 2024 08914_S 0042405614 3.480,79 0012410843   0029999999   

COMUNE DI 
SELLANO 2024 2024 08914_S 0042405615 11.593,98 0012410844   0029999999   

COMUNE DI 
SIGILLO 2024 2024 08914_S 0042405616 9.694,63 0012410845   0029999999   

COMUNE DI 
SPELLO 2024 2024 08914_S 0042405617 860,67 0012410846   0029999999   

COMUNE DI 
SPOLETO 2024 2024 08914_S 0042405618 50.086,99 0012410847   0029999999   

COMUNE DI 
STRONCONE 2024 2024 08914_S 0042405619 7.791,09 0012410848   0029999999   

COMUNE DI TERNI 2024 2024 08914_S 0042405620 187.288,84 0012410849   0029999999   
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COMUNE DI TODI 2024 2024 08914_S 0042405621 35.826,95 0012410850   0029999999   

COMUNE DI 
TORGIANO 2024 2024 08914_S 0042405622 37.648,19 0012410851   0029999999   

COMUNE DI TREVI 2024 2024 08914_S 0042405623 13.014,00 0012410852   0029999999   

COMUNE DI 
TUORO SUL 
TRASIMENO 

2024 2024 08914_S 0042405624 10.007,30 0012410853   0029999999   

COMUNE DI 
UMBERTIDE 2024 2024 08914_S 0042405625 24.018,00 0012410854   0029999999   

COMUNE DI 
VALTOPINA 2024 2024 08914_S 0042405626 1.400,00 0012410855   0029999999   

COMUNE DI 
AMELIA 2024 2024 08914_S 0042405574 43.018,51 0012410802   0022402579 01440_E 

COMUNE DI 
ACQUASPARTA 2024 2024 08914_S 0042405572 10.137,88 0012410799   0022402579 01440_E 

COMUNE DI 
ALLERONA 2024 2024 08914_S 0042405573 17.797,87 0012410801   0022402579 01440_E 

COMUNE DI 
ARRONE 2024 2024 08914_S 0042405575 9.574,03 0012410804   0022402579 01440_E 

COMUNE DI 
ASSISI 2024 2024 08914_S 0042405576 34.213,55 0012410805   0022402579 01440_E 

COMUNE DI 
ASSISI 2024 2024 08914_S 0042405577 52.454,48 0012410806   0029999999   

COMUNE DI 
BASCHI 2024 2024 08914_S 0042405578 42.562,72 0012410807   0029999999   

COMUNE DI 
BASTIA UMBRA 2024 2024 08914_S 0042405579 16.795,37 0012410808   0029999999   

COMUNE DI 
BETTONA 2024 2024 08914_S 0042405580 14.324,70 0012410809   0029999999   

COMUNE DI 
BEVAGNA 2024 2024 08914_S 0042405581 18.090,69 0012410810   0029999999   

COMUNE DI 
CAMPELLO SUL 

CLITUNNO 
2024 2024 08914_S 0042405582 2.786,71 0012410811   0029999999   

COMUNE DI 
CANNARA 2024 2024 08914_S 0042405583 8.540,99 0012410812   0029999999   

COMUNE DI 
CASTEL 

VISCARDO 
2024 2024 08914_S 0042405584 11.058,36 0012410813   0029999999   

COMUNE DI 
CITERNA 2024 2024 08914_S 0042405585 9.743,42 0012410814   0029999999   

COMUNE DI 
CITTA' DELLA 

PIEVE 
2024 2024 08914_S 0042405586 5.051,89 0012410815   0029999999   

COMUNE DI 
CITTA' DI 

CASTELLO 
2024 2024 08914_S 0042405587 62.007,51 0012410816   0029999999   

COMUNE DI 
COLLAZZONE 2024 2024 08914_S 0042405588 10.492,98 0012410817   0029999999   

COMUNE DI 
CORCIANO 2024 2024 08914_S 0042405589 19.771,40 0012410818   0029999999   

COMUNE DI 
DERUTA 2024 2024 08914_S 0042405590 6.278,42 0012410819   0029999999   

COMUNE DI 
FABRO 2024 2024 08914_S 0042405591 7.373,23 0012410820   0029999999   

COMUNE DI 
FOSSATO DI VICO 2024 2024 08914_S 0042405592 7.469,67 0012410821   0029999999   

COMUNE DI 
FRATTA TODINA 2024 2024 08914_S 0042405593 19.977,33 0012410822   0029999999   

COMUNE DI 
GIANO 

DELL'UMBRIA 
2024 2024 08914_S 0042405594 8.245,01 0012410823   0029999999   
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COMUNE DI 
GUALDO TADINO 2024 2024 08914_S 0042405595 75.107,27 0012410824   0029999999   

COMUNE DI 
GUBBIO 2024 2024 08914_S 0042405596 65.144,95 0012410825   0029999999   

COMUNE DI 
LISCIANO 
NICCONE 

2024 2024 08914_S 0042405597 5.428,99 0012410826   0029999999   

COMUNE DI 
MAGIONE 2024 2024 08914_S 0042405598 38.787,25 0012410827   0029999999   

COMUNE DI 
MARSCIANO 2024 2024 08914_S 0042405599 51.485,66 0012410828   0029999999   

COMUNE DI 
MONTECASTRILLI 2024 2024 08914_S 0042405600 5.356,47 0012410829   0029999999   

COMUNE DI 
MONTECCHIO 2024 2024 08914_S 0042405601 5.697,72 0012410830   0029999999   

COMUNE DI 
MONTEFALCO 2024 2024 08914_S 0042405602 2.763,53 0012410831   0029999999   

COMUNE DI 
NARNI 2024 2024 08914_S 0042405603 42.296,91 0012410832   0029999999   

COMUNE DI 
NORCIA 2024 2024 08914_S 0042405604 10.600,04 0012410833   0029999999   

COMUNE DI 
ORVIETO 2024 2024 08914_S 0042405605 21.693,50 0012410834   0029999999   

COMUNE DI 
PANICALE 2024 2024 08914_S 0042405606 10.297,63 0012410835   0029999999   

COMUNE DI 
PASSIGNANO SUL 

TRASIMENO 
2024 2024 08914_S 0042405607 29.511,78 0012410836   0029999999   

COMUNE DI 
PIEGARO 2024 2024 08914_S 0042405608 13.085,54 0012410837   0029999999   

COMUNE DI 
PIETRALUNGA 2024 2024 08914_S 0042405609 4.484,21 0012410838   0029999999   

COMUNE DI PRECI 2024 2024 08914_S 0042405610 2.811,71 0012410839   0029999999   

COMUNE DI 
SANGEMINI 2024 2024 08914_S 0042405611 14.899,62 0012410840   0029999999   

COMUNE DI SAN 
GIUSTINO 2024 2024 08914_S 0042405612 28.482,46 0012410841   0029999999   

 
TOTALE 1.280.455,15 

di cui 2024 1.280.455,15 

di cui 2025 0 

di cui 2026 e successivi 0 

 
B2) Castelletto nel caso di impegno non finanziato da FPV 

Esercizio Capitolo 
spesa 

Codice 
impegno 

A)  
Stanziamento 

attuale 
B) 

 Importo FPV 
C)  

Importo Impegni 
precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E)  
Importo impegno 

imputato 
all’esercizio 

F)= D) E) 
Disponibilità 

residua 

2024 08914_S 0012410799 1.280.455,15 0,00 0,00 1.280.455,15 10.137,88 1.270.317,27 

2024 08914_S 0012410801 1.280.455,15 0,00 10.137,88 1.270.317,27 17.797,87 1.252.519,40 

2024 08914_S 0012410804 1.280.455,15 0,00 70.954,26 1.209.500,89 9.574,03 1.199.926,86 

2024 08914_S 0012410805 1.280.455,15 0,00 80.528,29 1.199.926,86 34.213,55 1.165.713,31 

2024 08914_S 0012410806 1.280.455,15 0,00 114.741,84 1.165.713,31 52.454,48 1.113.258,83 
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2024 08914_S 0012410807 1.280.455,15 0,00 167.196,32 1.113.258,83 42.562,72 1.070.696,11 

2024 08914_S 0012410808 1.280.455,15 0,00 209.759,04 1.070.696,11 16.795,37 1.053.900,74 

2024 08914_S 0012410809 1.280.455,15 0,00 226.554,41 1.053.900,74 14.324,70 1.039.576,04 

2024 08914_S 0012410810 1.280.455,15 0,00 240.879,11 1.039.576,04 18.090,69 1.021.485,35 

2024 08914_S 0012410811 1.280.455,15 0,00 258.969,80 1.021.485,35 2.786,71 1.018.698,64 

2024 08914_S 0012410812 1.280.455,15 0,00 261.756,51 1.018.698,64 8.540,99 1.010.157,65 

2024 08914_S 0012410813 1.280.455,15 0,00 270.297,50 1.010.157,65 11.058,36 999.099,29 

2024 08914_S 0012410814 1.280.455,15 0,00 281.355,86 999.099,29 9.743,42 989.355,87 

2024 08914_S 0012410815 1.280.455,15 0,00 291.099,28 989.355,87 5.051,89 984.303,98 

2024 08914_S 0012410826 1.280.455,15 0,00 578.018,94 702.436,21 5.428,99 697.007,22 

2024 08914_S 0012410827 1.280.455,15 0,00 583.447,93 697.007,22 38.787,25 658.219,97 

2024 08914_S 0012410828 1.280.455,15 0,00 622.235,18 658.219,97 51.485,66 606.734,31 

2024 08914_S 0012410829 1.280.455,15 0,00 673.720,84 606.734,31 5.356,47 601.377,84 

2024 08914_S 0012410830 1.280.455,15 0,00 679.077,31 601.377,84 5.697,72 595.680,12 

2024 08914_S 0012410831 1.280.455,15 0,00 684.775,03 595.680,12 2.763,53 592.916,59 

2024 08914_S 0012410832 1.280.455,15 0,00 687.538,56 592.916,59 42.296,91 550.619,68 

2024 08914_S 0012410833 1.280.455,15 0,00 729.835,47 550.619,68 10.600,04 540.019,64 

2024 08914_S 0012410834 1.280.455,15 0,00 740.435,51 540.019,64 21.693,50 518.326,14 

2024 08914_S 0012410835 1.280.455,15 0,00 762.129,01 518.326,14 10.297,63 508.028,51 

2024 08914_S 0012410836 1.280.455,15 0,00 772.426,64 508.028,51 29.511,78 478.516,73 

2024 08914_S 0012410837 1.280.455,15 0,00 801.938,42 478.516,73 13.085,54 465.431,19 

2024 08914_S 0012410838 1.280.455,15 0,00 815.023,96 465.431,19 4.484,21 460.946,98 
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2024 08914_S 0012410839 1.280.455,15 0,00 819.508,17 460.946,98 2.811,71 458.135,27 

2024 08914_S 0012410840 1.280.455,15 0,00 822.319,88 458.135,27 14.899,62 443.235,65 

2024 08914_S 0012410841 1.280.455,15 0,00 837.219,50 443.235,65 28.482,46 414.753,19 

2024 08914_S 0012410842 1.280.455,15 0,00 865.701,96 414.753,19 22.041,76 392.711,43 

2024 08914_S 0012410843 1.280.455,15 0,00 887.743,72 392.711,43 3.480,79 389.230,64 

2024 08914_S 0012410844 1.280.455,15 0,00 891.224,51 389.230,64 11.593,98 377.636,66 

2024 08914_S 0012410845 1.280.455,15 0,00 902.818,49 377.636,66 9.694,63 367.942,03 

2024 08914_S 0012410846 1.280.455,15 0,00 912.513,12 367.942,03 860,67 367.081,36 

2024 08914_S 0012410847 1.280.455,15 0,00 913.373,79 367.081,36 50.086,99 316.994,37 

2024 08914_S 0012410848 1.280.455,15 0,00 963.460,78 316.994,37 7.791,09 309.203,28 

2024 08914_S 0012410849 1.280.455,15 0,00 971.251,87 309.203,28 187.288,84 121.914,44 

2024 08914_S 0012410850 1.280.455,15 0,00 1.158.540,71 121.914,44 35.826,95 86.087,49 

2024 08914_S 0012410851 1.280.455,15 0,00 1.194.367,66 86.087,49 37.648,19 48.439,30 

2024 08914_S 0012410852 1.280.455,15 0,00 1.232.015,85 48.439,30 13.014,00 35.425,30 

2024 08914_S 0012410853 1.280.455,15 0,00 1.245.029,85 35.425,30 10.007,30 25.418,00 

2024 08914_S 0012410854 1.280.455,15 0,00 1.255.037,15 25.418,00 24.018,00 1.400,00 

2024 08914_S 0012410855 1.280.455,15 0,00 1.279.055,15 1.400,00 1.400,00 0,00 

2024 08914_S 0012410802 1.280.455,15 0,00 27.935,75 1.252.519,40 43.018,51 1.209.500,89 

2024 08914_S 0012410816 1.280.455,15 0,00 296.151,17 984.303,98 62.007,51 922.296,47 

2024 08914_S 0012410817 1.280.455,15 0,00 358.158,68 922.296,47 10.492,98 911.803,49 

2024 08914_S 0012410818 1.280.455,15 0,00 368.651,66 911.803,49 19.771,40 892.032,09 

2024 08914_S 0012410819 1.280.455,15 0,00 388.423,06 892.032,09 6.278,42 885.753,67 



COD. PRATICA: 2024-002-11891 

2024 08914_S 0012410820 1.280.455,15 0,00 394.701,48 885.753,67 7.373,23 878.380,44 

2024 08914_S 0012410821 1.280.455,15 0,00 402.074,71 878.380,44 7.469,67 870.910,77 

2024 08914_S 0012410822 1.280.455,15 0,00 409.544,38 870.910,77 19.977,33 850.933,44 

2024 08914_S 0012410823 1.280.455,15 0,00 429.521,71 850.933,44 8.245,01 842.688,43 

2024 08914_S 0012410824 1.280.455,15 0,00 437.766,72 842.688,43 75.107,27 767.581,16 

2024 08914_S 0012410825 1.280.455,15 0,00 512.873,99 767.581,16 65.144,95 702.436,21 

 
L’istruttore di ragioneria: CITTI ANDREA  
 
 
 
 
 
 

VISTO IN ORDINE ALLA LIQUIDAZIONE DI SPESA 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla 
regolarità della determinazione di liquidazione del Servizio Opere e lavori pubblici, 
osservatorio contratti pubblici, ricostruzione post sisma  a fronte del  seguente impegno di 
spesa: 
 

IMPEGNO N. IMPORTO 
IMPEGNO BENEFICIARIO LIQUIDAZIONE 

N. IMPORTO 

0012410799 10.137,88 COMUNE DI ACQUASPARTA 0012412775 10.137,88 

0012410801 17.797,87 COMUNE DI ALLERONA 0012412776 17.797,87 

0012410802 43.018,51 COMUNE DI AMELIA 0012412777 43.018,51 

0012410804 9.574,03 COMUNE DI ARRONE 0012412779 9.574,03 

0012410805 34.213,55 COMUNE DI ASSISI 0012412782 34.213,55 

0012410806 52.454,48 COMUNE DI ASSISI 0012412783 52.454,48 

0012410807 42.562,72 COMUNE DI BASCHI 0012412784 42.562,72 

0012410808 16.795,37 COMUNE DI BASTIA UMBRA 0012412786 16.795,37 

0012410809 14.324,70 COMUNE DI BETTONA 0012412787 14.324,70 

0012410810 18.090,69 COMUNE DI BEVAGNA 0012412788 18.090,69 
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0012410811 2.786,71 COMUNE DI CAMPELLO SUL 
CLITUNNO 0012412791 2.786,71 

0012410812 8.540,99 COMUNE DI CANNARA 0012412792 8.540,99 

0012410813 11.058,36 COMUNE DI CASTEL VISCARDO 0012412793 11.058,36 

0012410814 9.743,42 COMUNE DI CITERNA 0012412794 9.743,42 

0012410815 5.051,89 COMUNE DI CITTA' DELLA PIEVE 0012412796 5.051,89 

0012410816 62.007,51 COMUNE DI CITTA' DI CASTELLO 0012412797 62.007,51 

0012410817 10.492,98 COMUNE DI COLLAZZONE 0012412798 10.492,98 

0012410818 19.771,40 COMUNE DI CORCIANO 0012412799 19.771,40 

0012410819 6.278,42 COMUNE DI DERUTA 0012412802 6.278,42 

0012410820 7.373,23 COMUNE DI FABRO 0012412804 7.373,23 

0012410821 7.469,67 COMUNE DI FOSSATO DI VICO 0012412806 7.469,67 

0012410822 19.977,33 COMUNE DI FRATTA TODINA 0012412807 19.977,33 

0012410823 8.245,01 COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA 0012412809 8.245,01 

0012410824 75.107,27 COMUNE DI GUALDO TADINO 0012412811 75.107,27 

0012410825 65.144,95 COMUNE DI GUBBIO 0012412812 65.144,95 

0012410826 5.428,99 COMUNE DI LISCIANO NICCONE 0012412813 5.428,99 

0012410827 38.787,25 COMUNE DI MAGIONE 0012412814 38.787,25 

0012410828 51.485,66 COMUNE DI MARSCIANO 0012412815 51.485,66 

0012410829 5.356,47 COMUNE DI MONTECASTRILLI 0012412816 5.356,47 

0012410830 5.697,72 COMUNE DI MONTECCHIO 0012412817 5.697,72 

0012410831 2.763,53 COMUNE DI MONTEFALCO 0012412818 2.763,53 

0012410832 42.296,91 COMUNE DI NARNI 0012412819 42.296,61 

0012410833 10.600,04 COMUNE DI NORCIA 0012412820 10.600,04 

0012410834 21.693,50 COMUNE DI ORVIETO 0012412822 21.693,50 
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0012410835 10.297,63 COMUNE DI PANICALE 0012412824 10.297,63 

0012410836 29.511,78 COMUNE DI PASSIGNANO SUL 
TRASIMENO 0012412825 29.511,78 

0012410837 13.085,54 COMUNE DI PIEGARO 0012412827 13.085,54 

0012410838 4.484,21 COMUNE DI PIETRALUNGA 0012412828 4.484,21 

0012410839 2.811,71 COMUNE DI PRECI 0012412830 2.811,71 

0012410840 14.899,62 COMUNE DI SANGEMINI 0012412831 14.899,62 

0012410841 28.482,46 COMUNE DI SAN GIUSTINO 0012412832 28.482,46 

0012410842 22.041,76 COMUNE DI SAN VENANZO 0012412833 22.041,76 

0012410843 3.480,79 COMUNE DI SCHEGGINO 0012412835 3.480,79 

0012410844 11.593,98 COMUNE DI SELLANO 0012412838 11.593,98 

0012410845 9.694,63 COMUNE DI SIGILLO 0012412839 9.694,63 

0012410846 860,67 COMUNE DI SPELLO 0012412840 860,67 

0012410847 50.086,99 COMUNE DI SPOLETO 0012412842 50.086,99 

0012410848 7.791,09 COMUNE DI STRONCONE 0012412843 7.791,09 

0012410849 187.288,84 COMUNE DI TERNI 0012412845 187.288,84 

0012410850 35.826,95 COMUNE DI TODI 0012412847 35.826,95 

0012410851 37.648,19 COMUNE DI TORGIANO 0012412848 37.648,19 

0012410852 13.014,00 COMUNE DI TREVI 0012412849 13.014,00 

0012410853 10.007,30 COMUNE DI TUORO SUL 
TRASIMENO 0012412850 10.007,30 

0012410854 24.018,00 COMUNE DI UMBERTIDE 0012412851 24.018,00 

0012410855 1.400,00 COMUNE DI VALTOPINA 0012412852 1.400,00 

 
L’istruttore di ragioneria: CITTI ANDREA 
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Perugia lì 11/11/2024 Il Dirigente del Servizio Ragioneria 
 

- Stefano Strona 
 

 Visto apposto con firma elettronica avanzata ai sensi dell’art. 23-ter del Codice 
dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
 
Perugia lì 11/11/2024 Il Dirigente  

Paolo Gattini 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 
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